
Prot.n. 1391
Lì 1 febbraio 2011

Oggetto: Riconoscimento posizione economica D3 al dr. Paolo De Giuseppe – Responsabile 
Settore Finanziario -

IL SINDACO

Visto il precedente decreto sindacale prot. n. 166 del 07.01.2009 con il quale, preso atto che 
dal  01.01.2009 era  stato  collocato  in  pensione  il  Responsabile  II  Settore  –  Rag.  Antonio 
Musto, veniva nominato Responsabile del Settore il  dr. Paolo De Giuseppe – categoria D 
posizione economica 2;

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Visti  gli artt.  109 - comma 2- e 107 – commi 2 e 3 – del succitato D.Lgs nei quali sono 
individuati i compiti spettanti ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Visto  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 
delibera di G.C. n. 23 del 21.04.1999;

Dato atto che la struttura organizzativa dell’Ente, così come previsto dal vigente Statuto, è 
divisa in Settori e che allo stato sono quattro i Settori individuati e precisamente:
I Settore: Amministrativo – Affari Generali
II Settore: Economico – Finanziario
III Settore: Tecnico – Urbanistico
IV Settore: Polizia Municipale;

Vista l’istanza  del  dr.  Paolo  De  Giuseppe,  prot.  n.  1152  del  27.01.2011,  tendente  al 
riconoscimento  della  posizione  economica  D3  a  decorrere  dalla  vigenza  del  decreto  di 
nomina;

Rilevato che giusta graduatoria  approvata  con determina n. 404 del 29.12.2010 al  dr. De 
Giuseppe  è  stata  riconosciuta  la  posizione  economica  D3  per  progressione  economica 
orizzontale con decorrenza 01.01.2010;

Visto il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  comunale,  che all’art.  2  contempla  le  risorse 
umane  assegnate  al  Servizio  Finanziario  dell’Ente,  assegnando  quale  figura  apicale  di 
Ragioniere Capo q.f. 8^, attuale categoria D3;

Visto, altresì,  l’art.  11  del  medesimo  Regolamento  Comunale  che  individua  i  dipendenti 
abilitati a sottoscrivere le determinazioni di impiego di spesa nelle figure dei Capi Settori e 
nella qualifica funzionale 8^;



Ritenuto, pertanto, di poter legittimamente inquadrare il Funzionario dr. Paolo De Giuseppe, 
nella  posizione  economica  D3  a  far  data  dal  01.01.2009  data  di  assunzione  della 
Responsabilità del II Settore;

DECRETA

Di accogliere l’istanza prot. n. 1152 del 27.01.2011 del dr. Paolo De Giuseppe e riconoscere 
al Funzionario predetto la posizione economica D3 dal 01.01.2009;

Di dare atto che l’assegnazione della  posizione economica D3 al  dr. Paolo De Giuseppe 
determina  lo  scorrimento  della  graduatoria  P.E.O.,  approvata  con  determina  n.  404  del 
29.12.2010;

Di demandare ogni adempimento conseguente al presente decreto all’Ufficio Personale ed 
all’Ufficio Ragioneria per l’accertamento del rispetto dei vincoli di spesa di personale.

Il presente decreto sarà notificato all’interessato e affisso per 15 giorni all’Albo Pretorio.

IL SINDACO
F.to: Dott. Aldo Laurenzano


	IL SINDACO
	DECRETA

